
ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о результатах публичных слушаний 

по вопросу рассмотрения проекта планировки территории и 

проекта межевания территории по объекту: «Строительство 

контрольно-наблюдательных скважин кустов №№ 10, 4, 8, 14, 

16, 20, 32, 18, 38, 36, 40 ОПУ-5, 6, 8.1, 30, 12, 23, 21, 34, 26, 28 

Лыаельской площади Ярегского нефтяного месторождения» 

 

05 июля 2017 года (с продолжением 17 июля 2017 года) в 

конференц-зале администрации МОГО «Ухта», расположенном по 

адресу: город Ухта, ул. Бушуева, д.11, в соответствии со статьей 46 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 22 Устава МОГО «Ухта», главой 6 Правил 

землепользования и застройки МОГО «Ухта», утвержденных 

решением Совета МОГО «Ухта» от 04.09.2013 № 227, Порядком 

организации и проведения публичных слушаний на территории 

МОГО «Ухта», утвержденным решением Совета МО «Город 

Ухта» от 07.11.2005 № 2, были проведены публичные слушания.  

Цель проведения – рассмотрение проекта планировки 

территории и проекта межевания территории по объекту: 

«Строительство контрольно-наблюдательных скважин кустов №№ 

10, 4, 8, 14, 16, 20, 32, 18, 38, 36, 40 ОПУ-5, 6, 8.1, 30, 12, 23, 21, 34, 

26, 28 Лыаельской площади Ярегского нефтяного 

месторождения». 

Публичные слушания проводились рабочей группой по 

инициативе главы МОГО «Ухта» - председателя Совета МОГО 

«Ухта» на основании постановления главы МОГО «Ухта» - 

председателя Совета МОГО «Ухта» от 02.06.2017 №52 «О 

проведении публичных слушаний». 

По итогам проведения публичных слушаний участниками 

слушаний единогласно принято следующее: «Рекомендовать к 

утверждению проект планировки территории и проекта межевания 

территории по объекту: «Строительство контрольно-

наблюдательных скважин кустов №№ 10, 4, 8, 14, 16, 20, 32, 18, 38, 

36, 40 ОПУ-5, 6, 8.1, 30, 12, 23, 21, 34, 26, 28 Лыаельской площади 

Ярегского нефтяного месторождения». 

Порядок проведения публичных слушаний соответствует 

законодательству Российской Федерации, муниципальным 

правовым актам МОГО «Ухта». 

 

18.07.2017 

 

Заместитель председательствующего рабочей группы: 

Заместитель председателя Совета МОГО «Ухта»   Т.А. Филиппова 

 

Члены рабочей группы: 

Председатель Комитета по управлению  

муниципальным имуществом администрации МОГО «Ухта» 

                                                                                             С.В. Лемиш 

 

Начальник Управления архитектуры и строительства 

администрации МОГО "Ухта"                                    С.А. Домашкин 

 

Начальник Правового управления  

администрации МОГО «Ухта»                                К.С. Верховодова 

 

Ведущий специалист отдела по организации  

деятельности Совета МОГО "Ухта" Управления информации,  

обеспечения деятельности Совета МОГО "Ухта"  

и социальной работы администрации МОГО "Ухта"  Ю.В. Сивкова 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 2677 от 17 июля 2017 года 

 

О внесении изменений в постановление администрации МОГО 

«Ухта» от 16.03.2017 № 534 «Об утверждении положения о 

предоставлении субсидий из бюджета МОГО «Ухта» на 

возмещение недополученных доходов, возникающих при 

оказании услуг по льготному обслуживанию в общественных 

банях отдельным категориям граждан на территории  

МОГО «Ухта» 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской 

Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 

06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным 

правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 

предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением 

субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг» администрация 

постановляет: 

1. Внести в постановление администрации МОГО «Ухта» 

от 16.03.2017 № 534 «Об утверждении положения о 

предоставлении субсидий из бюджета МОГО «Ухта» на 

возмещение недополученных доходов, возникающих при оказании 

услуг по льготному обслуживанию в общественных банях 

отдельным категориям граждан на территории МОГО «Ухта» 

(далее – постановление) следующие изменения: 

1.1. В пункте 1.4 приложения № 1 «Положение о 

предоставлении субсидий из бюджета МОГО «Ухта» на 

возмещение недополученных доходов, возникающих при оказании 

услуг по льготному обслуживанию в общественных банях    

отдельным    категориям    граждан    на   территории    МОГО   

«Ухта» постановлению (далее – Положение) слова: «средств 

бюджета» заменить словами: «как получателем бюджетных 

средств». 

1.2. В пункте 2.1 Положения: 

- абзац 2 изложить в следующей редакции:  

«- отсутствие у получателя субсидий неисполненной 

обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, 

штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с 

законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;»; 

СОВЕТ МОГО «УХТА» 

Выпуск № 34 

Суббота 22 июля 2017 г. 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОГО «УХТА» 



   222  Информационный бюллетень «Город» № 34 от «22» июля 2017 г. 
 

- абзац 4 изложить в следующей редакции: 

«- получатель субсидий - юридическое лицо не должно 

находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства, а 

получатель субсидий - индивидуальный предприниматель не 

должен прекратить деятельность в качестве индивидуального 

предпринимателя;». 

1.3. В пункте 2.9 Положения слова: «в течение 10 рабочих 

дней со дня» заменить словами: «не позднее десятого рабочего дня 

после». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на первого заместителя руководителя администрации 

МОГО «Ухта». 

 

Руководитель администрации МОГО «Ухта» 

М.Н. Османов 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 2703 от 17 июля 2017 года 

 

О внесении изменений в постановление администрации МОГО 

«Ухта» от 29.04.2011 № 802 «О Комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации муниципального образования 

городского округа «Ухта» и урегулированию конфликта 

интересов» 

 

В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», в целях актуализации 

порядка работы Комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих администрации 

муниципального образования городского округа «Ухта» и 

урегулированию конфликта интересов, в связи с кадровыми 

изменениями, администрация постановляет: 

1. Внести в приложение № 1 к постановлению 

администрации МОГО «Ухта» от 29.04.2011 № 802 «О Комиссии 

по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих администрации МОГО «Ухта» и 

урегулированию конфликта интересов» изменение следующего 

содержания: 

1.1. слова: «СОБОЛЕВ С.С. - заместитель руководителя 

администрации МОГО «Ухта», заместитель председателя 

комиссии» заменить словами: «КУРБАНОВА О.И. - начальник 

Управления экономического развития администрации МОГО 

«Ухта», заместитель председателя комиссии». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

 

Руководитель администрации МОГО «Ухта» 

М.Н. Османов 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 2705 от 18 июля 2017 года 

 

Об утверждении Порядка организации перевозок отдельных 

категорий граждан на дачных автобусных маршрутах и 

Порядка возмещения из бюджета МОГО «Ухта» 

недополученных доходов перевозчикам, осуществляющим 

пассажирские перевозки отдельных категорий граждан на 

дачных автобусных маршрутах 

 

Руководствуясь статьей 78 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об 

общих требованиях к нормативным правовым актам, 

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление 

субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий 

государственным (муниципальным) учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – 

производителям товаров, работ, услуг», в целях развития садово-

огороднических товариществ муниципального образования 

городского округа «Ухта» и обеспечения перевозок отдельных 

категорий граждан на дачных автобусных маршрутах, 

администрация постановляет: 

1. Утвердить: 

1.1. Порядок организации перевозок отдельных категорий 

граждан на дачных автобусных маршрутах, согласно приложению 

№ 1 к настоящему постановлению. 

1.2. Порядок возмещения из бюджета МОГО «Ухта» 

недополученных доходов перевозчикам, осуществляющим 

пассажирские перевозки отдельных категорий граждан на дачных 

автобусных маршрутах, согласно приложению                № 2 к 

настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования и распространяет свое действие на 

правоотношения, возникшие с 01.05.2017. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на первого заместителя руководителя администрации 

МОГО «Ухта». 

 

Руководитель администрации МОГО «Ухта» 

М.Н. Османов 

 

 

 

Приложение №1 

к постановлению 

администрации МОГО «Ухта» 

от 18 июля 2017 г. № 2705 

 

ПОРЯДОК 

ОРГАНИЗАЦИИ ПЕРЕВОЗОК ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ 

ГРАЖДАН НА ДАЧНЫХ АВТОБУСНЫХ МАРШРУТАХ 

 

1. Настоящий Порядок разработан на основании: 

- Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»; 

- постановления Правительства Республики Коми от 09 

декабря 2008 г. № 342 «Об обеспечении равной доступности 

транспортных услуг на пассажирском автомобильном транспорте 

(кроме такси) для отдельных категорий граждан, имеющих право 

на оказание мер социальной поддержки, на территории 

Республики Коми» (далее - Постановление от 09.12.2008 № 342). 

2. Для целей настоящего Порядка используются 

следующие понятия: 

- отдельные категории граждан - граждане, достигшие 

пенсионного возраста (мужчины 55 лет, женщины 50 лет), 

зарегистрированные на территории МОГО «Ухта» и не имеющие 

права льготного проезда в соответствии с Постановлением от 

09.12.2008 № 342; 

- перевозчик - юридическое лицо или индивидуальный 

предприниматель, осуществляющий перевозку пассажиров 

автобусами на территории МОГО «Ухта» и заключивший договор 

с Правительством Республики Коми и администрацией МОГО 

«Ухта» о совместной деятельности, направленной на обеспечение 

равной доступности транспортных услуг на пассажирском 

автомобильном транспорте (кроме такси) для отдельных категорий 

граждан, имеющих право на оказание мер социальной поддержки 

на территории Республики Коми, на основании Постановления  от 

09.12.2008 № 342; 

- муниципальный проездной билет – бланк строгой 

отчетности, являющийся номерным и именным, имеющий 

обязательные реквизиты согласно приложению  к настоящему 

Порядку. 

3. Проезд на дачных автобусных маршрутах отдельных 

категорий граждан осуществляется по льготной стоимости одной 

поездки, при предъявлении ими муниципального проездного 

билета (далее – МПБ) с предъявлением документа, 

удостоверяющего личность (паспорт гражданина РФ или иной 



   333  Информационный бюллетень «Город» № 34 от «22» июля 2017 г. 
 

документ, удостоверяющий личность гражданина РФ), при 

осуществлении рейса. 

3.1. Льготная стоимость одной поездки на дачных 

автобусных маршрутах, а также перечень дачных автобусных 

маршрутов, на которых  отдельным категориям граждан 

предоставляется право проезда по МПБ, устанавливается 

решением Совета МОГО «Ухта» на соответствующий финансовый 

год. 

3.2. Муниципальное учреждение «Управление жилищно-

коммунального хозяйства» администрации МОГО «Ухта» (далее – 

МУ «УЖКХ») является ответственным органом по подготовке 

проекта решения Совета МОГО «Ухта» о перевозке отдельных 

категорий граждан на дачных автобусных маршрутах в 

установленных границах МОГО «Ухта» на соответствующий 

финансовый год и вынесению данного проекта на рассмотрение 

заседания Совета МОГО «Ухта». 

4. Выдача МПБ отдельным категориям граждан в 

количестве 20 шт. в месяц на заявителя осуществляется 

следующими структурными подразделениями администрации 

МОГО «Ухта»: 

а) транспортным отделом МУ «УЖКХ»; 

б) Управлением по работе с территориями администрации                               

МОГО «Ухта»: 

- отделом по работе с территорией пгт Ярега; 

- отделом по работе с территорией пгт Водный; 

- отделом по работе с территорией пгт Шудаяг. 

5. При получении МПБ в структурных подразделениях 

администрации МОГО «Ухта», указанных в пункте 4 настоящего 

Порядка, отдельным категориям граждан необходимо 

предъявлять: 

- паспорт гражданина РФ; 

- справку органа, подтверждающего отсутствие права 

проезда по социальным проездным билетам в соответствии с 

Постановлением от 09.12.2008 № 342, которая дает право на меры 

социальной поддержки (получение и использование МПБ). 

Выдача МПБ структурными подразделениями 

администрации МОГО «Ухта», указанными в пункте 4 настоящего 

Порядка, производится с 25-го числа месяца, предшествующего 

месяцу, в котором осуществляется проезд и заканчивается 5-го 

числа месяца, на который выдается билет. Время и место выдачи 

МПБ определяется структурными подразделениями 

администрации МОГО «Ухта», указанными в пункте 4 настоящего 

Порядка. При выдаче МПБ на справке делается соответствующая 

отметка о времени и месте выдачи МПБ, а также о месяце 

действия выданных МПБ. Отметка удостоверяется подписью 

сотрудника структурного подразделения администрации МОГО 

«Ухта», непосредственно осуществившего выдачу МПБ 

гражданину, а также печатью данного структурного подразделения 

администрации МОГО «Ухта». 

В случае невозможности получения МПБ гражданином в 

установленные сроки по уважительным причинам (болезнь, отпуск 

и др.), выдача МПБ гражданину может быть произведена после 5-

го числа месяца, на который выдается билет. Невозможность 

получения гражданином МПБ в установленные строки по 

уважительным причинам подтверждается документально. 

6. Основаниями для отказа в выдаче МПБ гражданину 

являются: 

а) несоответствие категории граждан,  

б) непредставление или представление не в полном объеме 

документов, указанных в пункте 5 настоящего Порядка; 

в) обращение заявителя для получения МПБ не в период 

выдачи без уважительных причин, указанных в пункте 5 

настоящего Порядка; 

г) наличие информации о том, что данный гражданин уже 

получил МПБ в текущем периоде выдачи МПБ в другом 

структурном подразделении администрации МОГО «Ухта». 

Заявитель имеет право повторно обратиться в структурные 

подразделения администрации МОГО «Ухта», указанные в пункте 

4 настоящего Порядка, для получения МПБ после устранения 

оснований для отказа в выдаче МПБ. 

7. В течение 5 дней после окончания периода выдачи МПБ 

структурные подразделения администрации МОГО «Ухта», 

указанные в пункте 4 настоящего Порядка, предоставляют в МУ 

«УЖКХ» копии реестров выданных МПБ с указанием номеров 

справок, предъявленных гражданами при получении МПБ, 

паспортных данных граждан, получивших МПБ, а также серий и 

номеров выданных МПБ. Серии выдаваемых МПБ, а также формы 

реестров выданных МПБ, определяются МУ «УЖКХ» и доводятся 

до структурных подразделений администрации МОГО «Ухта», 

указанных в пункте 4 настоящего Порядка, в срок до 25 апреля 

соответствующего года.  

8. Бланки МПБ изготавливаются структурными 

подразделениями администрации МОГО «Ухта», указанных в 

пункте 4 настоящего Порядка.  

___________________________ 

 

Приложение  

к Порядку организации перевозок  

отдельных категорий граждан  

на дачных автобусных маршрутах 

 

 

 

Обязательные реквизиты муниципального проездного 

билета. 

 

1. Серия и номер МПБ; 

2. Вид транспортного средства, осуществляющего перевозку 

пассажиров – «автобус»; 

3. Пустое место для номера дачного автобусного маршрута 

(номер маршрута заполняется кондуктором); 

4. Стоимость МПБ; 

5. Фамилия, Имя, Отчество гражданина, получившего МПБ; 

6. Месяц действия МПБ; 

7. Печать структурного подразделения администрации 

МОГО «Ухта», указанного в пункте 4 настоящего Порядка. 

__________________________________ 

 

 

Приложение № 2  

к постановлению 

администрации МОГО «Ухта» 

от 18 июля 2017 г. № 2705 

 

ПОРЯДОК 

ВОЗМЕЩЕНИЯ ИЗ БЮДЖЕТА МОГО «УХТА» 

НЕДОПОЛУЧЕННЫХ ДОХОДОВ ПЕРЕВОЗЧИКАМ, 

ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМ ПАССАЖИРСКИЕ ПЕРЕВОЗКИ 

ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН 

НА ДАЧНЫХ АВТОБУСНЫХ МАРШРУТАХ 

1. Общие положения 

1.1 Порядок возмещения из бюджета МОГО «Ухта» 

недополученных доходов перевозчикам, осуществляющим 

пассажирские перевозки отдельных категорий граждан на дачных 

автобусных маршрутах (далее – Порядок) устанавливает цели, 

условия и механизм предоставления из бюджета           

МОГО «Ухта» субсидии Перевозчикам, осуществляющим 

пассажирские перевозки отдельных категорий граждан на дачных 

автобусных маршрутах (далее – субсидии, субсидии на 

возмещение выпадающих доходов). 

1.2. Для целей настоящего Порядка используются 

следующие понятия: 

- отдельные категории граждан - граждане, достигшие 

пенсионного возраста (мужчины 55 лет, женщины 50 лет), 

зарегистрированные на территории МОГО «Ухта» и не имеющие 

права льготного проезда в соответствии с Постановлением 

Правительства Республики Коми от 09.12.2008 № 342 «Об 

обеспечении в равной доступности транспортных услуг на 

пассажирском автомобильном транспорте (кроме такси) для 

отдельных категорий граждан, имеющих право на оказание мер 

социальной поддержки, на территории Республики Коми» (далее 

Постановление от 09.12.2008 № 342); 

- перевозчик - юридическое лицо или индивидуальный 

предприниматель, осуществляющий перевозку пассажиров 

автобусами на территории МОГО «Ухта» и заключивший договор 

с Правительством Республики Коми и администрацией МОГО 

«Ухта» о совместной деятельности, направленной на обеспечение 



   444  Информационный бюллетень «Город» № 34 от «22» июля 2017 г. 
 

равной доступности транспортных услуг на пассажирском 

автомобильном транспорте (кроме такси) для отдельных категорий 

граждан, имеющих право на оказание мер социальной поддержки 

на территории Республики Коми, на основании Постановления от 

09.12.2008 № 342. 

1.3. Субсидия предоставляется на безвозмездной и 

безвозвратной основе в целях возмещения недополученных 

доходов Перевозчикам, осуществляющим пассажирские перевозки 

отдельных категорий граждан на дачных автобусных маршрутах. 

1.4. Главным распорядителем как получателем бюджетных 

средств бюджета МОГО «Ухта», осуществляющим возмещение 

недополученных доходов Перевозчику в Порядке, утвержденном 

настоящим Постановлением, является МУ «Управление жилищно-

коммунального хозяйства администрации МОГО «Ухта» (далее – 

главный распорядитель как получатель бюджетных средств, МУ 

«УЖКХ»). 

1.5. Финансирование обеспечивается за счет средств 

бюджета                         МОГО «Ухта» в пределах бюджетных 

ассигнований на соответствующий финансовый год. 

1.6. Субсидии предоставляются Перевозчику, который 

соответствует следующим критериям: 

а) осуществление пассажирских перевозок на дачных 

автобусных маршрутах в соответствии с муниципальным 

контрактом на выполнение работ по перевозке пассажиров и 

багажа по муниципальным регулярным автобусным маршрутам 

МОГО «Ухта»;  

б) осуществление пассажирских перевозок по 

утвержденной стоимости проезда на дачном автобусном маршруте 

в соответствии с порядком организации перевозок отдельных 

категорий граждан на дачных автобусных маршрутах; 

в) осуществление перевозок отдельных категорий граждан 

на дачных автобусных маршрутах по льготной стоимости проезда, 

которая устанавливается решением Совета МОГО «Ухта» на 

соответствующий финансовый год, при предъявлении ими 

муниципального проездного билета (далее – МПБ) и документа, 

удостоверяющего личность; 

г) ведение ежедневного учета количества полученных от 

граждан МПБ. 

2. Условия и порядок предоставления субсидий 

2.1. Предоставление субсидий на возмещение 

недополученных доходов осуществляется при условии 

соответствия Перевозчика на первое число месяца, 

предшествующего месяцу, в котором планируется заключение 

договора о предоставлении субсидий, следующим требованиям: 

- отсутствие неисполненной обязанности по уплате 

налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, 

подлежащих уплате в соответствии с законодательством 

Российской Федерации о налогах и сборах; 

- отсутствие просроченной задолженности по возврату в 

бюджет МОГО «Ухта» субсидий, бюджетных инвестиций, 

предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми 

актами, и иной просроченной задолженности перед бюджетом 

МОГО «Ухта»; 

- отсутствие в отношении Перевозчика – юридического 

лица процедуры ликвидации, реорганизации, банкротства, а в 

отношении Перевозчика – индивидуального предпринимателя 

отсутствие процедуры прекращения деятельности в качестве 

индивидуального предпринимателя; 

- Перевозчик не является иностранным юридическим 

лицом а также российским юридическим лицом, в уставном 

(складочном) капитале которого доля участия иностранных 

юридических лиц, местом регистрации которых является 

государство или территория, включенные в утверждаемый 

Министерством финансов Российской Федерации перечень 

государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый 

режим налогообложения и (или) не предусматривающих   

раскрытия   и   предоставления   информации   при проведении 

финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких 

юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов; 

- Перевозчик не является получателем средств из бюджета 

МОГО «Ухта» в соответствии с иным нормативными правовыми 

актами МОГО «Ухта» на цели, указанные в п. 1.3.раздела 1 

настоящего Порядка. 

2.2. Перевозчик, соответствующий критериям, указанным в 

п. 1.6. раздела 1, и условиям, указанным в п. 2.1. раздела 2 

настоящего Порядка, заключает с МУ «УЖКХ» договор о 

предоставлении из бюджета МОГО «Ухта» субсидий на 

возмещение недополученных доходов от осуществления 

пассажирских перевозок отдельных категорий граждан на дачных 

автобусных маршрутах (далее – Договор о предоставлении 

субсидий) по форме, установленной Финансовым управлением 

администрации МОГО «Ухта». 

2.3. Основаниями для заключения Договора о 

предоставлении субсидии является наличие у Перевозчика, 

претендующего на возмещение недополученных доходов, 

Муниципального контракта на выполнение работ по перевозке 

пассажиров и багажа по муниципальным регулярным автобусным 

маршрутам МОГО «Ухта» и осуществление деятельности по 

перевозке пассажиров и багажа по муниципальным регулярным 

автобусным маршрутам, предусмотренных решением Совета 

МОГО «Ухта» на соответствующий финансовый год. 

2.4. Основанием для расторжения заключенного Договора 

о предоставлении субсидии является расторжение 

Муниципального контракта на выполнение работ по перевозке 

пассажиров и багажа по муниципальным регулярным автобусным 

маршрутам МОГО «Ухта». 

2.5. Для получения субсидии Перевозчик ежемесячно, в 

срок до 15-го числа после отчетного периода, направляет в МУ 

«УЖКХ» следующие документы: 

2.5.1. Счёт-фактура (счёт) на сумму фактически 

сформировавшихся выпадающих доходов; 

2.5.2. Расчёт суммы субсидий на возмещение 

недополученных доходов по форме в соответствии с приложением  

к настоящему Порядку; 

2.5.3. МПБ, полученные от граждан в ходе выполнения 

перевозок (в запечатанной упаковке); 

2.5.4. Акт выполненных работ; 

2.5.5. Акт сверки о взаимных расчетах. 

2.6. МУ «УЖКХ» в течение 15 рабочих дней со дня 

получения документов проводит проверку и принимает решение о 

возмещении затрат или об отказе с указанием причин, 

послуживших основанием для отказа. 

2.7. Основаниями для отказа в предоставлении субсидий 

является: 

а) непредоставление (предоставление не в полном объеме) 

пакета документов, указанных в пункте 2.5. раздела 2 настоящего 

Порядка; 

б) арифметические ошибки; 

в) наличие исправлений; 

г) недостоверность предоставленной информации; 

Перевозчик в течении 5-ти рабочих дней с момента отказа 

по основаниям, указанным в п.п. а – г п. 2.7. раздела 2 настоящего 

Порядка, устраняет замечания и направляет пакет документов для 

повторного рассмотрения. МУ «УЖКХ» в течение 3-х рабочих 

дней со дня получения проверяет доработанные документы. 

2.8. Документы возвращаются Перевозчику без 

рассмотрения и без предоставления субсидий в случае: 

а) не соблюдения срока предоставления документов, 

указанного в пункте 2.5. раздела 2 настоящего Порядка; 

б) выполнение рейсов по маршрутам, не предусмотренным 

решением Совета МОГО «Ухта» на соответствующий финансовый 

год; 

в) несоответствия обязательных реквизитов МПБ, 

предоставленных перевозчиком в МУ «УЖКХ», обязательным 

реквизитам выданных населению МПБ. 

2.9. Документы, предоставленные в соответствии с 

пунктом 2.5. раздела 2 настоящего Порядка, после проверки 

направляются на согласование начальнику МУ «УЖКХ» (либо 

заместителю начальника «МУ «УЖКХ»). 

2.10. Перечисление средств на предоставление субсидии на 

возмещение недополученных доходов Перевозчика производится в 

установленном порядке с лицевого счета МУ «УЖКХ», открытого 

в Финансовом управлении администрации МОГО «Ухта», на счет 

Перевозчика на основании заявок МУ «УЖКХ» на оплату 



   555  Информационный бюллетень «Город» № 34 от «22» июля 2017 г. 
 

расходов не позднее десятого рабочего дня после принятия 

главным распорядителем как получателем бюджетных средств 

решения по результатам рассмотрения им документов, указанных 

в п. 2.5. раздела 2 (со дня подписания начальником МУ «УЖКХ», 

либо заместителем начальника МУ «УЖКХ» акта выполненных 

работ). 

2.11. Перевозчику запрещается за счет средств, 

полученных в виде субсидий, приобретать иностранную валюту, за 

исключением операций, осуществляемых в соответствии с 

валютным законодательством Российской Федерации при закупке 

(поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, 

сырья и комплектующих изделий, а также связанных с 

достижением целей предоставления этих средств иных операций, 

определенных муниципальными правовыми актами, 

регулирующими предоставление субсидий. 

2.12. Обязательным условием предоставления субсидии, 

включаемым в Договор о предоставлении субсидии, является 

согласие Перевозчика на осуществление обязательной проверки 

МУ «УЖКХ», иными органами муниципального финансового 

контроля соблюдения условий, целей и порядка предоставления 

субсидии их получателями.  

 

3. Требование к отчетности 

3.1. МУ «УЖКХ» имеет право устанавливать в Договоре о 

предоставлении субсидий показатели результативности, а также 

порядок, сроки и форму предоставления Перевозчиком отчетности 

о достижении установленных показателей. 

4. Требования об осуществлении контроля за соблюдением 

условий, целей и порядка предоставления субсидий и 

ответственности за их нарушение 

4.1. Перевозчик несет персональную ответственность за 

достоверность предоставляемых сведений. 

4.2. МУ «УЖКХ» и органы муниципального финансового 

контроля проводят обязательную проверку соблюдения условий, 

целей и порядка использования субсидий Перевозчиком. 

4.3. Субсидии являются целевыми и не могут быть 

направлены на иные цели. Субсидии подлежат возврату в бюджет 

МОГО «Ухта» в следующем случае: 

- нарушения условий при предоставлении средств бюджета 

МОГО «Ухта» на возмещение недополученных доходов, 

установленных настоящим Порядком, выявленных путем 

проведения контрольных мероприятий; 

4.4. Выявленные нарушения оформляются актом, который 

направляется в адрес Перевозчика. 

4.5. Возврат субсидий осуществляется в бюджет МОГО 

«Ухта» в течение 30-ти (тридцати) календарных дней со дня 

получения акта. 

Невозврат (несвоевременный возврат) субсидии 

Перевозчиком влечет за собой бесспорное взыскание суммы 

субсидии либо применение мер ответственности в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. 

4.6. Не использованная в отчетном финансовом году 

субсидия на возмещение недополученных доходов не подлежит 

возврату в бюджет МОГО «Ухта», поскольку субсидия 

предоставляется в целях возмещения затрат, фактически 

понесенных Перевозчиком – получателем субсидий, что не 

предполагает наличие остатков субсидии. 

4.7. Контроль за целевым использованием средств бюджета 

МОГО «Ухта», предоставленных на возмещение из бюджета 

МОГО «Ухта» недополученных доходов перевозчикам, 

осуществляющим пассажирские перевозки отдельных категорий 

граждан на дачных автобусных маршрутах, осуществляется в 

установленном порядке МУ «УЖКХ». 
__________________________________ 

 

 

 

 

Приложение  

к Порядку возмещения из бюджета МОГО «Ухта»  

недополученных доходов перевозчикам, осуществляющим пассажирские перевозки  

 отдельных категорий граждан на дачных автобусных маршрутах  

 

РАСЧЕТ 

суммы субсидий на возмещение из бюджета МОГО «Ухта» недополученных доходов 

перевозчикам, осуществляющим  перевозки отдельных категорий граждан 

на дачных автобусных маршрутах. 
 

№  

и название маршрута 

Отчетный 

месяц 

Протяженность, 

км 

Количество 

пассажиров, 

перевезенных по 

МПБ 

 

Утвержденная 

стоимость 

проезда на 

маршруте, 

руб. 

Льготная 

стоимость 

проезда 

Сумма 

возмещения 

на одного 

перевезенного 

пассажира 

(п.5 – п.6), 

руб. 

Сумма субсидий 

на возмещение 

недополученных 

доходов 

(п.4×п.7),  

руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

        

 

 
 

(перевозчик) 

 

(подпись) 

  

(ФИО) 

       

  МП 

 

 

                      Начальник МУ «УЖКХ»  

 

 

 

(подпись) 

 

(ФИО) 

 

 

_______________________________ 
 

 

  



   666  Информационный бюллетень «Город» № 34 от «22» июля 2017 г. 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 2709 от 19 июля 2017 года 

 

О внесении изменений в Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения 

на строительство объекта капитального строительства», 

утвержденный постановлением администрации МОГО «Ухта» 

от 14.04.2017 № 953 

 

В связи с технической ошибкой, руководствуясь частью 2 

статьи 47 Устава МОГО «Ухта», администрация постановляет: 

1. Внести в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство 

объекта капитального строительства», утвержденный 

постановлением администрации МОГО «Ухта» от 14.04.2017 № 

953 (далее – Административный регламент) изменения 

следующего содержания: 

1.1. Абзац 2 пункта 2.14. Административного регламента 

изложить в следующей редакции: 

«- несоответствии представленных документов 

требованиям к строительству, реконструкции объекта 

капитального строительства, установленным на дату выдачи 

представленного для получения разрешения на строительство 

градостроительного плана земельного участка, или в случае 

выдачи разрешения на строительство линейного объекта 

требованиям проекта планировки территории и проекта межевания 

территории, а также разрешенному использованию земельного 

участка и (или) ограничениям, установленным в соответствии с 

земельным и иным законодательством Российской Федерации, 

требованиям, установленным в разрешении на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

 

Руководитель администрации МОГО «Ухта» 

М.Н. Османов 

 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 2734 от 21 июля 2017 года 

 

О внесении изменений в муниципальную программу МОГО «Ухта» «Жилье и жилищно-коммунальное хозяйство на 2014-2020 

годы», утвержденную постановлением администрации МОГО «Ухта» от 07 ноября 2013 г. № 2071 

 

В соответствии с Порядком разработки, корректировки, мониторинга, контроля реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ МОГО «Ухта», утвержденным постановлением администрации МОГО «Ухта» от 04 сентября 2013 г. № 1633, 

Методическими указаниями по разработке и реализации муниципальных программ МОГО «Ухта», утвержденными постановлением 

администрации МОГО «Ухта» от 04 сентября 2013 г. № 1634, администрация постановляет: 

1. Внести изменения в муниципальную программу МОГО «Ухта» «Жилье и жилищно-коммунальное хозяйство на 2014-2020 

годы» (далее – Программа) следующего содержания: 

1.1. Позицию «Объемы финансирования программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции: 

« 
Объемы 

финансирования   

программы 
Год 

Средства 

федерального 

бюджета (руб.) 

Средства 

республиканск

ого бюджета 

(руб.) 

Средства бюджета 

МОГО «Ухта» 

(руб.) 

Средства от 

приносящей 

доход 

деятельност

и 

(руб.) 

ВСЕГО 

(руб.) 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

Итого 

13 129 450,00 

16 423 000,00 

18 569 060,00 

24 624 374,22 

9 272 000,00 

9 272 000,00 

91 289 884,22 

43 056 332,16 

35 077 416,62 

100 029 265,43 

109 910 323,34 

8 904 200,00 

8 904 200,00 

305 881 737,55 

215 327 971,44 

231 770 101,33 

330 757 849,76 

300 600 691,36 

167 663 775,00 

168 439 512,00 

1 414 559 900,89 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

271 513 753,60 

283 270 517,95 

449 356 175,19 

435 135 388,92 

185 839 975,00 

186 615 712,00 

1 811 731 522,66 

» 

1.2. Позицию Объемы финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 1 «Доступное и комфортное жилье» изложить в 

следующей редакции: 

« 

Объемы  

финансирования   

подпрограммы  
Год 

Средства 

федерального 

бюджета 

(руб.) 

Средства 

республиканского  

бюджета (руб.) 

Средства 

бюджета 

МОГО «Ухта» 

(руб.) 

Средства от 

приносящей 

доход 

деятельност

и 

(руб.) 

ВСЕГО 

(руб.) 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

Итого 

13 129 450,00 

16 423 000,00 

18 569 060,00 

20 607 074,22 

9 272 000,00 

9 272 000,00 

87 272 584,22 

34 784 732,16 

22 615 216,62 

90 398 009,43 

75 407 371,78 

7 744 100,00 

7 744 100,00 

238 693 529,99 

77 612 316,45 

144 520 526,95 

147 873 420,11 

138 662 315,67 

23 300 000,00 

23 300 000,00 

555 268 579,18 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

125 526 498,61 

183 558 743,57 

256 840 489,54 

234 676 761,67 

40 316 100,00 

40 316 100,00 

881 234 693,39 

» 

1.3. Позицию «Объемы финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 2 «Жилищное хозяйство» изложить в 

следующей редакции: 

  



   777  Информационный бюллетень «Город» № 34 от «22» июля 2017 г. 
 

« 
Объемы  

финансирования   

подпрограммы  
Год 

Средства 

федерального 

бюджета 

(руб.) 

Средства 

республиканского  

бюджета (руб.) 

Средства 

бюджета 

МОГО «Ухта» 

(руб.) 

Средства от 

приносящей 

доход 

деятельност

и 

(руб.) 

ВСЕГО 

(руб.) 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

Итого 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

19 999 003,56 

0,00 

0,00 

19 999 003,56 

7 781 928,64 

3 506 035,93 

15 665 692,63 

29 608 088,86 

10 420 648,00 

11 196 385,00 

78 178 779,06 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

7 781 928,64 

3 506 035,93 

15 665 692,63 

49 607 092,42 

10 420 648,00 

11 196 385,00 

98 177 782,62 

» 

1.4. Позицию «Объемы финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 4 «Благоустройство» изложить в следующей 

редакции: 

« 
Объемы  

финансирования   

подпрограммы  
Год 

Средства 

федерального 

бюджета 

(руб.) 

Средства 

республиканского  

бюджета (руб.) 

Средства 

бюджета 

МОГО «Ухта» 

(руб.) 

Средства от 

приносящей 

доход 

деятельност

и 

(руб.) 

ВСЕГО 

(руб.) 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

Итого 

0,00 

0,00 

0,00 

4 017 300,00 

0,00 

0,00 

4 017 300,00 

271 600,00 

1 462 200,00 

9 580 314,00 

14 442 666,00 

1 098 818,00 

1 098 818,00 

27 954 416,00 

85 103 094,46 

77 550 385,27 

105 604 469,17 

72 561 800,15 

76 402 349,00 

76 402 349,00 

493 624 447,05 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

85 374 694,46 

79 012 585,27 

115 184 783,17 

91 021 766,15 

77 501 167,00 

77 501 167,00 

525 596 163,05 

» 

1.5. Позицию «Объемы финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 6 «Обеспечение реализации Программы» 

изложить в следующей редакции:  

« 
Объемы  

финансирования   

подпрограммы  
Год 

Средства 

федерального 

бюджета 

(руб.) 

Средства 

республиканского  

бюджета (руб.) 

Средства 

бюджета 

МОГО «Ухта» 

(руб.) 

Средства от 

приносящей 

доход 

деятельност

и 

(руб.) 

ВСЕГО 

(руб.) 

2016 

2017 

2018 

2019 

Итого 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

50 942,00 

61 282,00 

61 282,00 

61 282,00 

234 788,00 

61 087 334,50 

56 428 486,68 

56 154 578,00 

56 154 578,00 

229 824 977,18 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

61 138 276,50 

56 489 768,68 

56 215 860,00 

56 215 860,00 

230 059 765,18 

» 

1.6. Позицию «Подпрограмма 3 «Коммунальное хозяйство» Таблицы 1 «Основные мероприятия, ожидаемый результат и целевые 

индикаторы муниципальной программы МОГО «Ухта» «Жилье и жилищно-коммунальное хозяйство на 2014 – 2020 годы» дополнить 

пунктами следующего содержания: 

« 
№ Наименова

ние 

основного 

мероприяти

я 

Ответст

венные 

исполни

тели, 

соиспол

нители 

Сроки 

реализ

ации 

Целевые индикаторы 

Наименование 

индикатора 

Едини

ца 

измер

ения 

Значения по годам 

2012 

г. 

2013 

г. 

2014 

г. 

2015 

г. 

2016 

г. 

2017 

г. 

2018 

г. 

2019 

г. 

2020 

г. 

3.1.2 Строительс

тво, 

реконструк

ция и 

модернизац

ия объектов 

комму-

нальной 

инфраструк

туры 

МУ 

УКС 

2014 - 

2020 

Количество 

построенных 

объектов по 

предоставлению 

коммунальных 

услуг 

Ед. 

0 0 0 1 0 0 0 0 0 

Количество 

построенных 

объектов по 

предоставлению 

бытовых услуг 

Ед. 

0 0 1 0 0 0 0 0 0 

3.1.3 Капитальн

ый ремонт 

(ремонт) 

объектов 

коммуналь

ной 

инфраструк

туры 

МУ 

«УЖКХ

» 

2014 - 

2020 

Количество 

капитально 

отремонтированн

ых объектов 

коммунальной 

инфраструктуры 

Ед. 

0 0 0 0 0 0 1 1 1 

3.1.4 Предоставл

ение 

субсидий 

организаци

ям, 

оказывающ

им 

коммуналь

ные услуги 

населению 

МУ 

«УЖКХ

» 

2014 - 

2020 

Уровень 

освоения 

субсидий, 

выделенных 

организациям, 

оказывающим 

коммунальные 

услуги 

населению 

% 100,00 99,6 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

» 

1.7. Таблицу 3.1 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка   расходов   средств   на   реализацию   целей   

муниципальной программы МОГО «Ухта» «Жилье и жилищно-коммунальное хозяйство на 2016 – 2018 годы», приложение к Программе, 

изложить в редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

  



   888  Информационный бюллетень «Город» № 34 от «22» июля 2017 г. 
 

1.8. Таблицу 4 «Перечень объектов капитального строительства для муниципальных нужд, подлежащих строительству 

(реконструкции) за счет средств бюджета МОГО «Ухта», приложение к Программе, изложить в редакции, согласно приложению № 2 к 

настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Руководитель администрации МОГО «Ухта» 

М.Н. Османов 

 

Приложение № 1 

к постановлению 

администрации МОГО «Ухта» 

от 21 июля 2017 г. № 2734 

 

«Таблица 3.1 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов средств на реализацию целей муниципальной программы 

МОГО «Ухта» «Жилье и жилищно-коммунальное хозяйство на 2016 – 2018 годы» 

 

№ 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия 

Ответственны
е 

исполнители, 

соисполнител
и 

Расходы (руб.)  

источник 

финансирования 
2016 год 2017 год 2018 год 2019 год ВСЕГО 

Муниципальная программа МОГО 

«Ухта» «Жилье и жилищно-

коммунальное хозяйство» на 2014-

2020 годы» 

 

ВСЕГО 449 356 175,19 435 135 388,92 185 839 975,00 186 615 712,00 1 256 947 251,11 

Федеральный бюджет 18 569 060,00 24 624 374,22 9 272 000,00 9 272 000,00 61 737 434,22 

Бюджет РК 100 029 265,43 109 910 323,34 8 904 200,00 8 904 200,00 227 747 988,77 

Бюджет МОГО «Ухта» 330 757 849,76 300 600 691,36 167 663 775,00 168 439 512,00 967 461 828,12 
Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МУ «УЖКХ»  

ВСЕГО 185 928 640,14 198 903 558,14 146 486 850,00 146 486 850,00 677 805 898,28 

Федеральный бюджет 0,00 4 017 300,00 0,00 0,00 4 017 300,00 

Бюджет РК 9 631 256,00 34 502 951,56 1 160 100,00 1 160 100,00 46 454 407,56 

Бюджет МОГО «Ухта» 176 297 384,14 160 383 306,58 145 326 750,00 145 326 750,00 627 334 190,72 
Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МУ УКС 

ВСЕГО 175 832 187,60 167 880 359,78 0,00 0,00 343 712 547,38 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет РК 50 000 000,00 50 000 000,00 0,00 0,00 100 000 000,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 125 832 187,60 117 880 359,78 0,00 0,00 243 712 547,38 
Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КУМИ 

МОГО 

«Ухта» 

ВСЕГО 41 490 183,05 23 601 164,00 22 053 125,00 22 828 862,00 109 973 334,05 

Федеральный бюджет 5 962 372,00 7 037 516,00 9 272 000,00 9 272 000,00 31 543 888,00 

Бюджет РК 25 619 014,00 11 526 623,00 7 744 100,00 7 744 100,00 52 633 837,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 9 908 797,05 5 037 025,00 5 037 025,00 5 812 762,00 25 795 609,05 
Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МУ «УО» 

администрац

ии МОГО 

«Ухта» 

ВСЕГО 46 105 164,40 44 750 307,00 17 300 000,00 17 300 000,00 125 455 471,40 

Федеральный бюджет 12 606 688,00 13 569 558,22 0,00 0,00 26 176 246,22 

Бюджет РК 14 778 995,43 13 880 748,78 0,00 0,00 28 659 744,21 

Бюджет МОГО «Ухта» 18 719 480,97 17 300 000,00 17 300 000,00 17 300 000,00 70 619 480,97 

№ 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия 

Ответственные 

исполнители, 

соисполнители 

Расходы (руб.) 

источник финансирования 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год ВСЕГО 

   
Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 1 «Доступное и 

комфортное жилье» 

 

ВСЕГО 256 840 489,54 234 676 761,67 40 316 100,00 40 316 100,00 572 149 451,21 

Федеральный бюджет 18 569 060,00 20 607 074,22 9 272 000,00 9 272 000,00 57 720 134,22 

Бюджет РК 90 398 009,43 75 407 371,78 7 744 100,00 7 744 100,00 181 293 581,21 

Бюджет МОГО «Ухта» 147 873 420,11 138 662 315,67 23 300 000,00 23 300 000,00 333 135 735,78 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
     

МУ «УЖКХ»  

ВСЕГО 3 181 751,54 3 481 955,89 6 000 000,00 6 000 000,00 18 663 707,43 

Федеральный бюджет      

Бюджет РК      

Бюджет МОГО «Ухта» 3 181 751,54 3 481 955,89 6 000 000,00 6 000 000,00 18 663 707,43 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
     

МУ УКС 

ВСЕГО 175 832 187,60 167 880 359,78 0,00 0,00 343 712 547,38 

Федеральный бюджет      

Бюджет РК 50 000 000,00 50 000 000,00   100 000 000,00 

Бюджет МОГО «Ухта 125 832 187,60 117 880 359,78   243 712 547,38 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
     

КУМИ МОГО 

«Ухта»  

ВСЕГО 31 721 386,00 18 564 139,00 17 016 100,00 17 016 100,00 84 317 725,00 

Федеральный бюджет 5 962 372,00 7 037 516,00 9 272 000,00 9 272 000,00 31 543 888,00 

Бюджет РК 25 619 014,00 11 526 623,00 7 744 100,00 7 744 100,00 52 633 837,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 140 000,00    140 000,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
     

МУ «УО» 

администрации 

МОГО «Ухта» 

ВСЕГО 46 105 164,40 44 750 307,00 17 300 000,00 17 300 000,00 125 455 471,40 

Федеральный бюджет 12 606 688,00 13 569 558,22   26 176 246,22 

Бюджет РК 14 778 995,43 13 880 748,78   28 659 744,21 

Бюджет МОГО «Ухта» 18 719 480,97 17 300 000,00 17 300 000,00 17 300 000,00 70 619 480,97 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
    

 

Задача 1.1 Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 

1.1.1 Снос аварийных жилых домов МУ «УЖКХ»  ВСЕГО 3 181 751,54 3 481 955,89 6 000 000,00 6 000 000,00 18 663 707,43 

Федеральный бюджет       



   999  Информационный бюллетень «Город» № 34 от «22» июля 2017 г. 
 

№ 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия 

Ответственны
е 

исполнители, 

соисполнител
и 

Расходы (руб.)  

источник 

финансирования 
2016 год 2017 год 2018 год 2019 год ВСЕГО 

Бюджет РК       

   

Бюджет МОГО «Ухта» 3 181 751,54 3 481 955,89 6 000 000,00 6 000 000,00 18 663 707,43 
Средства от приносящей 

доход деятельности 
  

 
 

   

1.1.2 Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, 

в том числе переселению 

граждан из аварийного 

жилищного фонда, с учетом 

необходимости развития 

малоэтажного жилищного 

строительства 

МУ УКС ВСЕГО 125 327 087,60 117 375 259,78 0,00 0,00 242 702 347,38 

Федеральный бюджет        

Бюджет РК        

Бюджет МОГО «Ухта» 125 327 087,60 117 375 259,78 0,00 0,00 242 702 347,38 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
       

1.1.3 Строительство 

многоквартирных жилых домов 

и (или) долевое участие в их 

строительстве 

 

 

 

МУ УКС ВСЕГО 50 505 100,00 50 505 100,00 0,00 0,00 101 010 200,00 

Федеральный бюджет          

Бюджет РК 50 000 000,00 50 000 000,00     100 000 000,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 505 100,00 505 100,00   1 010 200,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
         

Задача 1.2 Обеспечение инженерными сетями для обустройства микрорайона индивидуального жилищного строительства  
1.2.1 Инженерное обустройство 

микрорайонов индивидуальной 

застройки жилья 

МУ УКС ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет       

Бюджет РК       

Бюджет МОГО «Ухта»    
Средства от приносящей 

доход деятельности 
  

 
 

   

Задача 1.3 Содействие улучшению жилищных условий отдельных категорий граждан 

1.3.1 Строительство жилых домов МУ УКС ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет     

Бюджет РК     

Бюджет МОГО «Ухта»    
Средства от приносящей 

доход деятельности   
 

  

1.3.2 Строительство жилья в сельской 

местности 

МУ УКС ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет      

Бюджет РК    

Бюджет МОГО «Ухта»    

Средства от приносящей 

доход деятельности   

 
  

1.3.3 Обеспечение жильём отдельных 

категорий граждан  

КУМИ МОГО 

«Ухта» 

ВСЕГО 31 721 386,00 18 564 139,00 17 016 100,00 17 016 100,00 84 317 725,00 

Федеральный бюджет 5 962 372,00 7 037 516,00 9 272 000,00 9 272 000,00 31 543 888,00 

Бюджет РК 25 619 014,00 11 526 623,00 7 744 100,00 7 744 100,00 52 633 837,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 140 000,00       140 000,00 
Средства от приносящей 

доход деятельности 
         

1.3.4 Предоставление социальных 

выплат молодым семьям на 

приобретение жилого 

помещения или  

создание объекта 

индивидуального жилищного 

строительства 

МУ «УО» 

администрации 

МОГО «Ухта» 

ВСЕГО 46 105 164,40 44 750 307,00 17 300 000,00 17 300 000,00 125 455 471,40 

Федеральный бюджет 12 606 688,00 13 569 558,22   26 176 246,22 

Бюджет РК 14 778 995,43 13 880 748,78   28 659 744,21 

Бюджет МОГО «Ухта» 18 719 480,97 17 300 000,00 17 300 000,00 17 300 000,00 70 619 480,97 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
         

Подпрограмма 2 «Жилищное 

хозяйство» 

 ВСЕГО 15 665 692,63 49 607 092,42 10 420 648,00 11 196 385,00 86 889 818,05 91 3

Федеральный бюджет      

Бюджет РК  19 999 003,56 0,00 0,00 19 999 003,56 

Бюджет МОГО «Ухта» 15 665 692,63 29 608 088,86 10 420 648,00 11 196 385,00 66 890 814,49 91 3
Средства от приносящей 

доход деятельности 
     

МУ «УЖКХ»  ВСЕГО 5 896 895,58 44 570 067,42 5 383 623,00 5 383 623,00 61 234 209,00 61 3

Федеральный бюджет      

Бюджет РК  19 999 003,56 0,00 0,00 19 999 003,56 

Бюджет МОГО «Ухта» 5 896 895,58 24 571 063,86 5 383 623,00 5 383 623,00 41 235 205,44 61 3
Средства от приносящей 

доход деятельности 
     

КУМИ МОГО 

«Ухта» 
ВСЕГО 9 768 797,05 5 037 025,00 5 037 025,00 5 812 762,00 25 655 609,05 29 9

Федеральный бюджет      

Бюджет РК      

Бюджет МОГО «Ухта» 9 768 797,05 5 037 025,00 5 037 025,00 5 812 762,00 25 655 609,05 29 9
Средства от приносящей 

доход деятельности 
     

Задача 2.1 Создание условий для повышения качественных характеристик жилого фонда 

2.1.1 Реконструкция, капитальный 

ремонт (ремонт) 

муниципального жилищного 

фонда 

КУМИ МОГО 

«Ухта» 

ВСЕГО 9 768 797,05 5 037 025,00 5 037 025,00 5 812 762,00 25 655 609,05 

Федеральный бюджет          

Бюджет РК          

Бюджет МОГО «Ухта» 9 768 797,05 5 037 025,00 5 037 025,00 5 812 762,00 25 655 609,05 
Средства от приносящей 

доход деятельности 

 
  

 

 
   

  

МУ «УЖКХ»  ВСЕГО 3 229 859,84 43 785 067,42 4 333 623,00 4 333 623,00 55 682 173,26 

Федеральный бюджет          

Бюджет РК   19 999 003,56     19 999 003,56 

Бюджет МОГО «Ухта» 3 229 859,84 23 786 063,86 4 333 623,00 4 333 623,00 35 683 169,70 
Средства от приносящей 

доход деятельности 
         

2.1.2 Организация содержания 

муниципального жилищного 

фонда 

МУ «УЖКХ»  ВСЕГО 2 667 035,74 785 000,00 1 050 000,00 1 050 000,00 5 552 035,74 

Федеральный бюджет          

Бюджет РК          

Бюджет МОГО «Ухта» 2 667 035,74 785 000,00 1 050 000,00 1 050 000,00 5 552 035,74 



   111000  Информационный бюллетень «Город» № 34 от «22» июля 2017 г. 
 

№ 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия 

Ответственны
е 

исполнители, 

соисполнител
и 

Расходы (руб.)  

источник 

финансирования 
2016 год 2017 год 2018 год 2019 год ВСЕГО 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
        

 

КУМИ МОГО 

«Ухта» 

ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет          

Бюджет РК          

Бюджет МОГО «Ухта»      
Средства от приносящей 

доход деятельности 
         

Подпрограмма 3 «Коммунальное 

хозяйство» 

 ВСЕГО 526 933,35 3 340 000,00 1 386 200,00 1 386 200,00 6 639 333,35 

Федеральный бюджет      

Бюджет РК      

Бюджет МОГО «Ухта» 526 933,35 3 340 000,00 1 386 200,00 1 386 200,00 6 639 333,35 
Средства от приносящей 

доход деятельности 
     

МУ «УЖКХ» ВСЕГО 526 933,35 3 340 000,00 1 386 200,00 1 386 200,00 6 639 333,35 

Федеральный бюджет      

Бюджет РК      

Бюджет МОГО «Ухта» 526 933,35 3 340 000,00 1 386 200,00 1 386 200,00 6 639 333,35 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
     

КУМИ МОГО 

«Ухта» 

ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет     

Бюджет РК     

Бюджет МОГО «Ухта»     
Средства от приносящей 

доход деятельности 
 

 
 

  

МУ УКС ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет      

  

Бюджет РК      

Бюджет МОГО «Ухта»      
Средства от приносящей 

доход деятельности 
     

Задача 3.1 Строительство и капитальный ремонт (ремонт) объектов коммунальной инфраструктуры  

3.1.1 Строительство, реконструкция и 

модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры, 

за счет средств инвестора 

 

МУ УКС  ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет        

Бюджет РК        

Бюджет МОГО «Ухта»     
Средства от приносящей 

доход деятельности  
       

КУМИ МОГО 

«Ухта» 

ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет    

Бюджет РК    

Бюджет МОГО «Ухта»    
Средства от приносящей 

доход деятельности   
 

  

3.1.2 Строительство, реконструкция и 

модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры 

 

МУ УКС  ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет        

Бюджет РК        

Бюджет МОГО «Ухта»     
Средства от приносящей 

доход деятельности  
       

КУМИ МОГО 

«Ухта» 

ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет    

Бюджет РК    

Бюджет МОГО «Ухта»    
Средства от приносящей 

доход деятельности   
 

  

3.1.3 Капитальный ремонт (ремонт) 

объектов коммунальной 

инфраструктуры  

МУ «УЖКХ» ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет         

Бюджет РК         

Бюджет МОГО «Ухта»      
Средства от приносящей 

доход деятельности  
 

  

Задача 3.2 Создание условий для улучшения обеспечения населения коммунальными и бытовыми услугами 

3.2.1 Обеспечение населения 

коммунальными и бытовыми 

услугами 

МУ «УЖКХ»  ВСЕГО 526 933,35 3 340 000,00 1 386 200,00 1 386 200,00 6 639 333,35 

Федеральный бюджет          

 
  

 

Бюджет РК      

Бюджет МОГО «Ухта» 526 933,35 3 340 000,00 1 386 200,00 1 386 200,00 6 639 333,35 
Средства от приносящей 

доход деятельности  
 

  

Подпрограмма 4 «Благоустройство»  

 ВСЕГО 115 184 783,17 91 021 766,15 77 501 167,00 77 501 167,00 361 208 883,32 

Федеральный бюджет  4 017 300,00   4 017 300,00 

Бюджет РК 9 580 314,00 14 442 666,00 1 098 818,00 1 098 818,00 26 220 616,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 105 604 469,17 72 561 800,15 76 402 349,00 76 402 349,00 330 970 967,32 
Средства от приносящей 

доход деятельности 
     

МУ «УЖКХ» 

  

ВСЕГО 115 184 783,17 91 021 766,15 77 501 167,00 77 501 167,00 361 208 883,32 

Федеральный бюджет  4 017 300,00   4 017 300,00 

Бюджет РК 9 580 314,00 14 442 666,00 1 098 818,00 1 098 818,00 26 220 616,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 105 604 469,17 72 561 800,15 76 402 349,00 76 402 349,00 330 970 967,32 
Средства от приносящей 

доход деятельности 
    

 

Задача 4.1 Обеспечение надлежащего состояния объектов озеленения, освещения и прочих объектов внешнего благоустройства 

4.1.1 Капитальный ремонт (ремонт) и 

содержание объектов внешнего 

благоустройства 

МУ «УЖКХ»  ВСЕГО 106 210 728,52 83 850 957,85 73 277 349,00 73 277 349,00 336 616 384,37 

Федеральный бюджет   4 017 300,00   4 017 300,00 

Бюджет РК 8 197 000,00 12 743 820,00   20 940 820,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 98 013 728,52 67 089 837,85 73 277 349,00 73 277 349,00 311 658 264,37 
Средства от приносящей 

доход деятельности 
         

4.1.2 Обустройство и приобретение МУ «УЖКХ»  ВСЕГО 7 393 703,77 5 078 562,30 3 000 000,00 3 000 000,00 18 472 266,07 



   111111  Информационный бюллетень «Город» № 34 от «22» июля 2017 г. 
 

№ 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия 

Ответственны
е 

исполнители, 

соисполнител
и 

Расходы (руб.)  

источник 

финансирования 
2016 год 2017 год 2018 год 2019 год ВСЕГО 

объектов для создания 

привлекательной среды 

городского округа 

Федеральный бюджет          

Бюджет РК          

Бюджет МОГО «Ухта» 7 393 703,77 5 078 562,30 3 000 000,00 3 000 000,00 18 472 266,07 
Средства от приносящей 

доход деятельности 
         

4.1.3 Осуществление 

государственного полномочия 

Республики Коми по отлову и 

содержанию безнадзорных  

животных 

МУ «УЖКХ»  ВСЕГО 1 182 830,37 1 098 846,00 1 098 818,00 1 098 818,00 4 479 312,37 

Федеральный бюджет          

Бюджет РК 1 083 314,00 1 098 846,00 1 098 818,00 1 098 818,00 4 379 796,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 99 516,37    99 516,37 
Средства от приносящей 

доход деятельности 
         

4.1.4 Реализация малых проектов МУ «УЖКХ»  ВСЕГО 397 520,51    397 520,51 

Федеральный бюджет       

Бюджет РК 300 000,00    300 000,00 

   

Бюджет МОГО «Ухта» 97 520,51    97 520,51 
Средства от приносящей 

доход деятельности 
         

4.1.5 Реализация народных проектов МУ «УЖКХ»  ВСЕГО  993 400,00 125 000,00 125 000,00 1 243 400,00 

Федеральный бюджет         

Бюджет РК  600 000,00     600 000,00 

Бюджет МОГО «Ухта»  393 400,00 125 000,00 125 000,00 643 400,00 
Средства от приносящей 

доход деятельности 
          

Подпрограмма 5 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической  
эффективности» 

 ВСЕГО 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет       

Бюджет РК       

Бюджет МОГО «Ухта»      
Средства от приносящей 

доход деятельности 
    

 

МУ «УЖКХ» 

  

ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет      

Бюджет РК      

Бюджет МОГО «Ухта»      
Средства от приносящей 

доход деятельности   
 

  

КУМИ МОГО 

«Ухта» 

ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет          

Бюджет РК      

Бюджет МОГО «Ухта»      
Средства от приносящей 

доход деятельности 
          

Задача 5.1 Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальных учреждениях и иных организациях с участием муниципального образования 

5.1.1 Оснащение зданий, сооружений, 

строений, используемых для 

размещения органов местного 

самоуправления, находящихся в 

 муниципальной собственности, 

и муниципальных учреждений 

коллективными 

(общедомовыми) приборами 

учета энергетических ресурсов 

 

МУ «УЖКХ»  ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет    

Бюджет РК    

Бюджет МОГО «Ухта»    

Средства от приносящей 

доход деятельности   

 

  

5.1.2 Регулярный комплекс 

реализации действий, 

направленных на достижение 

экономии (регулировка 

освещения и времени работы 

техники, замена устаревших 

ламп накаливания) 

МУ «УЖКХ»  ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет    

Бюджет РК    

Бюджет МОГО «Ухта»    

Средства от приносящей 

доход деятельности   

 
  

5.1.3 Повышение тепловой защиты 

зданий, сооружений, при 

капитальном ремонте 

МУ «УЖКХ»  ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет    

Бюджет РК    

Бюджет МОГО «Ухта»    

Средства от приносящей 

доход деятельности   

 
  

Задача 5.2 Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в жилищном фонде 

5.2.1 Оснащение многоквартирных 

домов коллективными 

(общедомовыми) приборами 

учета энергетических ресурсов 

МУ «УЖКХ» 

  

ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет    

Бюджет РК    

Бюджет МОГО «Ухта»      
Средства от приносящей 

доход деятельности   
 

  

КУМИ МОГО 

«Ухта»  

ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет    

Бюджет РК    

Бюджет МОГО «Ухта»      
Средства от приносящей 

доход деятельности   
 

  

5.2.2 Информирование населения о 

возможных типовых решениях 

повышения энергетической 

эффективности и 

энергосбережения  

(установка датчиков движения, 

установка приборов учета, 

замена ламп накаливания на 

энергоэффективные, 

 использование 

энергосберегающих бытовых 

приборов) 

МУ «УЖКХ» 

  

ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет    

Бюджет РК 
  

 
  

Бюджет МОГО «Ухта» 
  

 
  

Средства от приносящей 

доход деятельности   

 

  

5.2.3 Утепление мест общего 

пользования в МКД, не 

МУ «УЖКХ»  ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет    



   111222  Информационный бюллетень «Город» № 34 от «22» июля 2017 г. 
 

№ 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия 

Ответственны
е 

исполнители, 

соисполнител
и 

Расходы (руб.)  

источник 

финансирования 
2016 год 2017 год 2018 год 2019 год ВСЕГО 

подлежащих капитальному 

ремонту 
Бюджет РК 

  

 
  

   

Бюджет МОГО «Ухта»    
Средства от приносящей 

доход деятельности   
 

  

Задача 5.3 Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в коммунальной инфраструктуре 

5.3.1 Выявление, организация 

управления  бесхозяйными 

объектами недвижимого 

имущества, используемых для 

передачи  

энергетических ресурсов 

(включая тепло- и 

электроснабжение) 

МУ «УЖКХ»  ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет      

Бюджет РК    

Бюджет МОГО «Ухта»    

Средства от приносящей 

доход деятельности   

 

  

5.3.2 Замена светильников уличного 

освещения на 

энергоэффективные; установка 

светодиодных ламп 

  

МУ «УЖКХ» ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет    

Бюджет РК    

Бюджет МОГО «Ухта»    

Средства от приносящей  

доход деятельности   

 
  

5.3.3 Модернизация котельных, с 

использованием 

энергоэффективного 

оборудования с высоким 

коэффициентом полезного 

действия 

МУ «УЖКХ» 

  

ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет    

Бюджет РК    

Бюджет МОГО «Ухта»    

Средства от приносящей 

доход деятельности   
 

  

5.3.4 Установка регулируемого 

привода в системах 

водоснабжения и водоотведения 

МУ «УЖКХ» ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет    

Бюджет РК    

Бюджет МОГО «Ухта»    
Средства от приносящей 

доход деятельности   
   

Задача 5.4 Общие целевые показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности  

5.4.1 Мероприятия, направленные на 

популяризацию в обществе 

энергосбережения и повышения  

энергетической эффективности 

МУ «УЖКХ» ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет    

Бюджет РК    

Бюджет МОГО «Ухта»    
Средства от приносящей 

доход деятельности   
   

Подпрограмма 6 «Обеспечение 

реализации Программы» 
 ВСЕГО 61 138 276,50 56 489 768,68 56 215 860,00 56 215 860,00 230 059 765,18 

Федеральный бюджет      

 

 

Бюджет РК 50 942,00 61 282,00 61 282,00 61 282,00 234 788,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 61 087 334,50 56 428 486,68 56 154 578,00 56 154 578,00 229 824 977,18 
Средства от приносящей доход 

деятельности 
     

МУ «УЖКХ»  ВСЕГО 61 138 276,50 56 489 768,68 56 215 860,00 56 215 860,00 230 059 765,18 

Федеральный бюджет      

Бюджет РК 50 942,00 61 282,00 61 282,00 61 282,00 234 788,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 61 087 334,50 56 428 486,68 56 154 578,00 56 154 578,00 229 824 977,18 
Средства от приносящей 

доход деятельности 
     

Задача 6.1 Обеспечение реализации мероприятий Программы  
6.1.1 Содержание и обеспечение 

деятельности МУ «УЖКХ» 

МУ «УЖКХ»  ВСЕГО 61 138 276,50 56 489 768,68 56 215 860,00 56 215 860,00 230 059 765,18 

Федеральный бюджет      

Бюджет РК 50 942,00 61 282,00 61 282,00 61 282,00 234 788,00 

Бюджет МОГО «Ухта» 61 087 334,50 56 428 486,68 56 154 578,00 56 154 578,00 229 824 977,18 
Средства от приносящей 

доход деятельности   
 

  

6.1.2 Мониторинг реализации 

Программы 

 

МУ «УЖКХ»  ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет    

Бюджет РК    

Бюджет МОГО «Ухта»      
Средства от приносящей 

доход деятельности   
 

  

_______________________ 

 
 

  



   111333  Информационный бюллетень «Город» № 34 от «22» июля 2017 г. 
 

Приложение № 2 

к постановлению 

администрации МОГО «Ухта» 

от 21 июля 2017 г. № 2734 

 

«Таблица 4 

Перечень 

объектов капитального строительства для муниципальных нужд, подлежащих строительству (реконструкции) за счет средств 

бюджета МОГО «Ухта» 

 
№ 

п/п 

Наименование подпрограмм, основных мероприятий, объектов 

капитального строительства (реконструкции) 

Сроки 

строительства 

Объем финансирования строительства по годам, рублей 

2017 год 2018 год 2019 год 

  ИТОГО ПО ОБЪЕКТАМ ПРОГРАММЫ:   117 375 259,78 0,00 0,00 

  в том числе за счет источников:        

  - бюджет МОГО «Ухта»:   117 375 259,78 0,00 0,00 

  в том числе за счет остатков прошлых лет        

  - внебюджетные средства (налоговые льготы)   - - - 

  Подпрограмма 1 «Доступное и комфортное жилье»   117 375 259,78 0,00 0,00 

  

Основное мероприятие 1.1.2 Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том 

числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда, с 

учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства 

31.12.2017 117 375 259,78 0,00 0,00 

 1.1.2.1 I этап 2013-2014 годы 31.12.2017 4 627 723,34 0,00 0,00 

 1.1.2.2 II этап 2014-2015 годы 31.12.2017 2 672 276,66 0,00 0,00 

  1.1.2.3 III этап 2015-2016 годы 31.12.2017 29 006 773,76 0,00 0,00 

  1.1.2.4 IV этап 2016-2017 годы 31.12.2017 81 068 486,02 0,00 0,00 

  в том числе за счет источников:        

  - бюджет МОГО «Ухта»:   117 375 259,78 0,00 0,00 

  - внебюджетные средства (налоговые льготы)   - - - 

». 

________________________ 
 

 

 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о результатах публичных слушаний 

по вопросу предоставления разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка, 

расположенного по адресу: Республика Коми, г. Ухта, ул. 

Авиационная, д. 27 (кадастровый номер 11:20:0608010:0047): 

4.4. магазины 

 

19 июля 2017 года в конференц-зале администрации МОГО 

«Ухта», расположенном по адресу: Республика Коми, г. Ухта, ул. 

Бушуева, д. 11, в соответствии со статьей 39 Градостроительного 

кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 

Правил землепользования и застройки МОГО «Ухта», 

утвержденных решением Совета МОГО «Ухта» от 04.09.2013 № 

227, были проведены публичные слушания. Цель проведения: 

рассмотрение вопроса о предоставлении разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка, 

расположенного по адресу: Республика Коми, г. Ухта, ул. 

Авиационная, д. 27 (кадастровый номер 11:20:0608010:0047): 4.4. 

магазины. 

Публичные слушания проводились Комиссией по 

землепользованию и застройке МОГО «Ухта» по инициативе 

Главы МОГО «Ухта» - председателя Совета МОГО «Ухта» на 

основании постановления Главы МОГО «Ухта» - председателя 

Совета МОГО «Ухта» от 07.07.2017 № 59 «О проведении 

публичных слушаний». 

По итогам проведения публичных слушаний участниками 

принято следующее решение: рекомендовать предоставить 

Головиной Елене Юрьевне разрешение на условно разрешенный 

вид использования земельного участка, расположенного по адресу: 

Республика Коми, г. Ухта, ул. Авиационная, д. 27 (кадастровый 

номер 11:20:0608010:0047): 4.4. магазины. 

Порядок проведения публичных слушаний соответствует 

действующему законодательству Российской Федерации, 

муниципальным правовым актам МОГО «Ухта». 

 

 

 

 

19.07.2017 

 

Председательствующий – начальник Управления  

архитектуры и строительства  

администрации МОГО «Ухта»                                 С.А. Домашкин 

 

Секретарь –  

главный эксперт отдела градостроительства 

Управления архитектуры и 

строительства администрации МОГО «Ухта»      М.В. Автамонова 

 

Члены Комиссии:  

Председатель комитета по управлению 

муниципальным имуществом  

администрации МОГО «Ухта»                                        С.В. Лемиш 

 

Начальник Правового управления 

администрации МОГО «Ухта»                              К.С. Верховодова 

 

Начальник Управления экономического развития 

администрации МОГО «Ухта»                                 О.И. Курбанова 

 

Начальник Управления по работе с территориями  

администрации МОГО «Ухта»                                          В.И. Носов 

 

Заведующий организационным отделом 

МУ «Управление культуры» 

администрации МОГО «Ухта»                                  Л.В. Полянская 

 

Руководитель Ухтинского городского  

комитета по охране окружающей среды                  Г.В. Толпекина 

 
  



   111444  Информационный бюллетень «Город» № 34 от «22» июля 2017 г. 
 

  ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о результатах публичных слушаний 

по вопросу предоставления разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства 

объекта капитального строительства, находящегося 

относительно ориентира жилой дом, расположенного в 

границах участка, адрес ориентира: Республика Коми, г. Ухта, 

пер. Интернациональный, № 26, в части: - увеличения 

количества этажей за счет строительства подвала и 

полноценного второго этажа; - уменьшения минимального 

отступа от границы земельного участка до проектируемого 

вспомогательного объекта (гаража); - увеличения процента 

застройки до 20. 

 

19 июля 2017 года в конференц-зале администрации МОГО 

«Ухта», расположенном по адресу: Республика Коми, г. Ухта, ул. 

Бушуева, д. 11, в соответствии со статьей 40 Градостроительного 

кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 23 

Правил землепользования и застройки МОГО «Ухта», 

утвержденных решением Совета МОГО «Ухта» от 04.09.2013 № 

227, были проведены публичные слушания. Цель проведения: 

рассмотрение вопроса о предоставлении разрешения на 

отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства объекта капитального строительства, находящегося 

относительно ориентира жилой дом, расположенного в границах 

участка, адрес ориентира: Республика Коми, г. Ухта, пер. 

Интернациональный, № 26, в части:  

- увеличения количества этажей за счет строительства 

подвала и полноценного второго этажа;  

- уменьшения минимального отступа от границы земельного 

участка до проектируемого вспомогательного объекта (гаража);  

- увеличения процента застройки до 20. 

Публичные слушания проводились Комиссией по 

землепользованию и застройке МОГО «Ухта» по инициативе 

Главы МОГО «Ухта» - председателя Совета МОГО «Ухта» на 

основании постановления Главы МОГО «Ухта» - председателя 

Совета МОГО «Ухта» от 07.07.2017 № 60 «О проведении 

публичных слушаний». 

По итогам проведения публичных слушаний участниками 

принято следующее: рекомендовать предоставить Борисову 

Денису Васильевичу разрешение на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства объекта капитального 

строительства, находящегося относительно ориентира жилой дом, 

расположенного в границах участка, адрес ориентира: Республика 

Коми, г. Ухта, пер. Интернациональный, № 26, в части:  

- увеличения количества этажей за счет строительства 

подвала и полноценного второго этажа;  

- увеличения процента застройки до 20. 

Решение рекомендовать предоставить Борисову Денису 

Васильевичу разрешение на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства объекта капитального строительства, 

находящегося относительно ориентира жилой дом, 

расположенного в границах участка, адрес ориентира: Республика 

Коми, г. Ухта, пер. Интернациональный, № 26, в части 

уменьшения минимального отступа от границы земельного 

участка до проектируемого вспомогательного объекта (гаража) не 

принято. 

Порядок проведения публичных слушаний соответствует 

действующему законодательству Российской Федерации, 

муниципальным правовым актам МОГО «Ухта». 

 

19.07.2017 

 

Председательствующий – начальник Управления  

архитектуры и строительства  

администрации МОГО «Ухта»                                  С.А. Домашкин 

 

Секретарь –  

главный эксперт отдела градостроительства 

Управления архитектуры и 

строительства администрации МОГО «Ухта»      М.В. Автамонова 

 

Члены Комиссии:  

Председатель комитета по управлению 

муниципальным имуществом  

администрации МОГО «Ухта»                                       С.В. Лемиш 

 

Начальник Правового управления 

администрации МОГО «Ухта»                              К.С. Верховодова 

 

Начальник Управления экономического развития 

администрации МОГО «Ухта»                                 О.И. Курбанова 

 

Начальник Управления по работе с территориями  

администрации МОГО «Ухта»                                         В.И. Носов 

 

Заведующий организационным отделом 

МУ «Управление культуры» 

администрации МОГО «Ухта»                                 Л.В. Полянская 

 

Руководитель Ухтинского городского  

комитета по охране окружающей среды                  Г.В. Толпекина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

ГОРОД 
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ СОВЕТА МОГО «УХТА» И АДМИНИСТРАЦИИ МОГО «УХТА» 

Учредители: Совет МОГО «Ухта» и  
Администрация МОГО «Ухта» 
Издатель: Администрация МОГО «Ухта», 169300, 
Республика Коми, г. Ухта, ул. Бушуева, д. 11  

http://ухта.рф, http://www.mouhta.ru/adm/post/ 

0+ 

Контактные телефоны: 789040,  789036 
meriaukh@mail.ru, meriaukh@mouhta.ru 
Ответственный за выпуск:  Мелихов Г.Н. 
Тираж 30 экз. 
Распространяется бесплатно  


